
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)

เพ่ิมเติม ครัง้ที ่๑/๒๕๖๖



 
 
 
 
 

                ประกาศเทศบาลตำบลหนองผือ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖6 

                                      ............................................................. 

                     ตามที่เทศบาลตำบลหนองผือ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ ๑/๒๕๖6 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2566 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน หมวด ๕ ข้อ ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖6 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น 
ต่อไป   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                                 ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
 
 

                            (นายอนิวรรตน์  วรเชษฐ์) 
                            นายกเทศมนตรีตำบลหนองผือ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม

2.  แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการอบรมให้ความรู้การควบคุม เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้ความเข้าใจ 70 คน 20,000 20,000 20,000 20,000 70 คน ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้ความเข้าใจ ส านักปลัด
ป้องกันโรคติดต่อในชุมชน เร่ืองการควบคุมโรคติดต่อมีทักษะเร่ืองการ เร่ืองการควบคุมโรคติดต่อมีทักษะ

พ่นหมอกควันก าจัดยุงลายและสามารถ เร่ืองการพ่นหมอกควันก าจัดยุงลายและ

น าความรู้ไปเผยแพร่ให้ประชาชนได้ทราบ สามารถน าความรู้ไปเผยแพร่ให้
ประชาชนได้ทราบ

2 โครงการพัฒนาคุณภาพระบบบริการ เพ่ือให้ระบบการท างานด้านส่ิงแวดล้อม 20 คน 15,000        15,000         15,000        15,000       20 คน การท างานด้านส่ิงแวดล้อมเป็นระบบ ส านักปลัด

อนามัยส่ิงแวดล้อม EHA 5000-9000 เป็นระบบเกิดผลดีต่อส่ิงแวดล้อมใน เกิดผลดีต่อส่ิงแวดล้อมในพ้ืนท่ีชุมชน

และ EHA 1000-4000 พ้ืนท่ีและเป็นชุมชนท่ีน่าอยู่ น่าอยู่มากย่ิงข้ึน

 
รวม 2 โครงการ - - 35,000 35,000 35,000 35,000 - - -

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566
เทศบาลต าบลหนองผือ  อ าเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง
ค. Sustainable Development Goals: SBGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันให้คนมีชีวิตท่ีคุณภาพและส่งเสริมสุขภาวะท่ีดีของทุกเพศ ทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคนทุกช่วงวัยและระบบนิเวศสนับสนุน (Ecosystem) เพ่ือลดปัญหาความยากจน ความเล่ือมล้ า มีคุณภาพชีวิตท่ีดี
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 พัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม

กลยุทธ์ท่ี 3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตความเป็นอยู่ท านุบ ารุงศาสนาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน                                                          



แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม

3.  แผนงานสังคมสงเคราะห์

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ เพ่ือจัดอบรมให้ความรู้ด้านสุขภาพ เปิดพ้ืนท่ี ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล 70,000 70,000 70,000 70,000 11หมู่บ้าน ผู้สูงอายุมีความรู้ เจตคติ ทักษะและการ ส านักปลัด

ให้ผู้สูงอายุแสดงบทบาทสูงวัยอย่างมีพลัง จ านวน 11 หมู่บ้าน 400 คน ปฎิบัติตนเก่ียวกับการดูแลตนเองได้

และรณรงค์ให้สังคม ตระหนักเห็นคุณค่า (400 คน) อย่างถูกต้อง มีการปรับตัวได้ดีข้ึน 

ของผู้สูงอายุ มีสุขภาพร่างกายท่ีแข็งแรง

รวม 1 โครงการ - - 70,000 70,000 70,000 70,000 - - -

4.  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการศึกษาดูงานและเสริมสร้างองค์ เพ่ือน าหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 100 คน 250,000 250,000 250,000 250,000 100 คน น าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไป ส านักปลัด

ความรู้ด้านการบริหารจัดการน้ าระบบ มาพัฒนาท้องถ่ินให้มีการบริหารจัดการน้ า พัฒนาท้องถ่ินให้มีการบริหารจัดการน้ า

ธนาคารน้ าใต้ดินตามปรัชญาเศรษกิจ ท่ีดี ยกระดับคุณภาพชีวิตและสร้างรายได้ เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิต และสร้าง

พอเพียง ให้กับประชาชน รายได้ให้กับประชาชน

รวม 1 โครงการ - - 250,000 250,000 250,000 250,000 - - -

กลยุทธ์ท่ี 3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตความเป็นอยู่ท านุบ ารุงศาสนาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน                                                          

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบประมาณ

งบประมาณ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. Sustainable Development Goals: SBGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันให้คนมีชีวิตท่ีคุณภาพและส่งเสริมสุขภาวะท่ีดีของทุกเพศ ทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคนทุกช่วงวัยและระบบนิเวศสนับสนุน (Ecosystem) เพ่ือลดปัญหาความยากจน ความเล่ือมล้ า มีคุณภาพชีวิตท่ีดี
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 พัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

1.  แผนงานเคหะและชุมชน
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการส่งเสริมการใช้พลังงานทดแทน เพ่ือให้ชุมชนใช้หลอดไฟท่ีมีประสิทธิภาพ หลอดไฟฟ้า 50,000          50,000         50,000         50,000         250 ชุด ชุมชนได้ใช้หลอดไฟท่ีมีประสิทธิภาพสูง ส านักปลัด

ในระดับครัวเรือน หน่วยงานราชการ สูง ประหยัด และคุ้มค่าในการใช้ไฟฟ้า จ านวน 250 ชุด สามารถลดการใช้พลังงานไฟฟ้า

หรือสถานท่ีสาธารณะ

รวม 1 โครงการ - - 50,000 50,000 50,000 50,000 - - -

2.  แผนงานการเกษตร
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ เพ่ือให้อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลกมี 284 คน 40,000          40,000         40,000         40,000         284 คน อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลกมีความรู้ ส านักปลัด

อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) ความรู้เร่ืองการบริหารจัดการขยะ เร่ืองการบริหารจัดการขยะ การจัดท า

การจัดท าแผนปฏิบัติงานและสามารถ แผนปฏิบัติงานสามารถขยายเคลือข่าย

ขยายเครือข่าย ภายในพ้ืนท่ีต าบลหนองผือ

รวม 1 โครงการ - - 40,000 40,000 40,000 40,000 - - -

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566
เทศบาลต าบลหนองผือ  อ าเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ า
ค. Sustainable Development Goals: SBGs เป้าหมายท่ี 15 ฟ้ืนฟู ปกป้อง และส่งเสริมการใช้ระบบนิเวศบนบกอย่างย่ังยืน การบริหารป่าไม้ท่ีย่ังยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 4 เสริมสร้างความสมดุลทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม พร้อมรับการเปล่ียนแปลงของสภาพภูมิอากาศ และระบบเศรษฐกิจแบบ BCG อย่างย่ังยืน

งบประมาณ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดร้อยเอ็ด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

งบประมาณ

กลยุทธ์ท่ี 4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน                                                     


	สไลด์ 10

